ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О выборах председателей

ОУС СО РАН по направлениям науки

Президиум федерального государственного бюджетного учреждения

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на общем собрании  Отделения 23 сентября 2022 года

выборы председателей объединенных ученых советов СО РАН по

направлениям науки.

2. В соответствии с пунктом 2.2. Положения об ОУС СО РАН по

направлениям науки объединенным ученым советам СО РАН по

направлениям науки (далее – ОУС, Совет) рассмотреть на своих заседаниях и

выдвинуть кандидатов для избрания председателей ОУС.

3. Представить решения ОУС о выдвижении кандидатов для избрания

председателей  советов в Отдел научных кадров УОНИ СО РАН до 12 июля

2022 года.

4. Президиуму Отделения представить общему собранию СО РАН

кандидатуры, выдвинутые советами для избрания председателями ОУС СО

РАН по направлениям науки.

Председатель Отделения

академик  РАН        В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

Отделения академик РАН      Д.М. Маркович

26.05.2022 186